CEP 65.085-581, por seu representante abaixo assinado, têm, entre si, justo e contratado 
o que se contém nas cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

NATUREZA, VALOR E FINALIDADE DO CONTRATO 

O BNDES concede ao CLIENTE, por este Contrato, colaboração 
financeira não reembolsável no valor de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de 
reais), no âmbito do Fundo Amazônia, destinada ao fortalecimento da estrutura do Corpo 
de Bombeiros Militar do Estado do Maranhão na Amazônia Legal, bem como as ações 
de prevenção e combate a incêndios florestais e queimadas não autorizadas na região,